



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

VVS EXPERTEN APS, ODENSE
THULEVEJ 17, 5210 ODENSE NV
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 16. juni 2021

Ole Christensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	VVS EXPERTEN ApS, ODENSE Thulevej 17 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 28 85 42 77 Stiftet: 24. juni 2005 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Ole Christensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Advokat	Ajour Advokater ApS Vindgade 74, 3 5000 Odense C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er VVS-installatørarbejde og kloakarbejde.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2020 udviser et underskud på 110 tkr. Ledelsen anser årets resultat for værende ikke tilfredsstillende. Selskabet har været påvirket negativt af situationen omkring Covid-19 i regnskabsåret 2020.

Ledelsen forventer på nuværende tidspunkt ikke at situationen omkring Covid-19, vil øve betydelig negativ indflydelse på selskabets aktiviteter og drift i regnskabsåret 2021. Hvis udbruddet af Covid-19 bliver mere omfattende, og myndighederne gennemfører yderligere tiltag og restriktioner for at dæmme op for smittespredningen, kan de samfundsøkonomiske konsekvenser blive markante. I et sådant scenarie kan VVS Experten ApS, Odense også blive negativt påvirket. Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af de eventuelle økonomiske konsekvenser af udbruddet af Covid-19 for årsregnskabet for 2021 på nuværende tidspunkt.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2020 kr.	2019 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.392.406	3.485.289
Personaleomkostninger.....	1	-2.437.233	-3.082.678
Af- og nedskrivninger.....		-81.431	-78.177
DRIFTSRESULTAT		-126.258	324.434
Andre finansielle omkostninger.....	2	-14.009	-17.824
RESULTAT FØR SKAT		-140.267	306.610
Skat af årets resultat.....	3	30.290	-67.672
ÅRETS RESULTAT		-109.977	238.938
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	240.000
Overført resultat.....		-109.977	-1.062
I ALT		-109.977	238.938

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger.....		1.073.503	1.109.915
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		147.285	125.098
Materielle anlægsaktiver.....	4	1.220.788	1.235.013
ANLÆGSAKTIVER.....		1.220.788	1.235.013
Råvarer og hjælpematerialer.....		57.150	63.300
Varebeholdninger.....		57.150	63.300
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		942.559	1.465.158
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		802.825	196.288
Periodeafgrænsningsposter.....		54.481	82.614
Tilgodehavender.....		1.799.865	1.744.060
Likvide beholdninger.....		3.388	148.771
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.860.403	1.956.131
AKTIVER.....		3.081.191	3.191.144

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2020 kr.	2019 kr.
Selskabskapital.....		125.000	125.000
Overført resultat.....		785.073	1.135.049
EGENKAPITAL.....		910.073	1.260.049
Hensættelse til udskudt skat.....		115.710	146.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		115.710	146.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	15.618
Feriepengeindefrysning.....		182.998	72.058
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	182.998	87.676
Gæld til realkreditinstitutter.....		12.361	55.000
Gæld til pengeinstitutter.....		8.920	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		144.502	127.768
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		925.540	807.039
Selskabsskat.....		0	64.672
Anden gæld.....		781.087	642.940
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.872.410	1.697.419
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		2.055.408	1.785.095
PASSIVER.....		3.081.191	3.191.144
 Eventualposter mv.	 6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020.....	125.000	895.050	240.000	1.260.050
Forslag til resultatdisponering.....		-109.977		-109.977
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-240.000	-240.000
Egenkapital 31. december 2020.....	125.000	785.073	0	910.073

NOTER

	2020 kr.	2019 kr.	Note	
Personaleomkostninger			1	
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	7	9		
Løn og gager.....	1.974.815	2.486.323		
Pensioner.....	222.338	283.693		
Andre omkostninger til social sikring.....	86.445	112.245		
Andre personaleomkostninger.....	153.635	200.417		
	2.437.233	3.082.678		
Andre finansielle omkostninger			2	
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	7.537	7.350		
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	6.472	10.474		
	14.009	17.824		
Skat af årets resultat			3	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	0	64.672		
Regulering af udskudt skat.....	-30.290	3.000		
	-30.290	67.672		
Materielle anlægsaktiver			4	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020.....	1.649.520	1.222.939		
Tilgang.....	0	72.706		
Afgang.....	0	-30.000		
Kostpris 31. december 2020.....	1.649.520	1.265.645		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020.....	539.605	1.097.841		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-24.500		
Årets afskrivninger	36.412	45.019		
Af- og nedskrivninger 31. december 2020.....	576.017	1.118.360		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020.....	1.073.503	147.285		
Langfristede gældsforpligtelser			5	
	31/12 2020 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2019 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	12.361	12.361	0	15.618
Feriepengeindefrysning.....	182.998	0	0	72.058
	195.359	12.361	0	87.676

NOTER**Note****Eventualposter mv.****6****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 28-34 måneder og en samlet leasingforpligtelse på 273 tkr. Leasingforpligtelsen kan specificeres således:

- Ford Transit Van, 34 mdr. restløbetid, 161 tkr.
- Ford Transit Connect, 28 mdr. restløbetid, 112 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for VVS EXPERTEN HOLDING ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**7**

Til sikkerhed for selskabets bankmellemværende er der udstedet ejerpantebrev på 500 tkr. i ejendommen Thulevej 17, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.074 tkr. samt anlæg, driftsmateriel og inventar, hvis bogførte værdi pr. 31. december 2020 udgør 147 tkr.

Til sikkerhed for selskabets bankmellemværende er ligeledes deponeret livspolice på 582 tkr.
